

Selmont Agro ApS

Havnøen 1, 7100 Vejle

CVR-nr. 34 59 43 68

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024

Dirigent:

.....
Bettina Winther Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Selmont Agro ApS
Adresse, postnr. by	Havneøen 1, 7100 Vejle
CVR-nr.	34 59 43 68
Stiftet	14. juni 2012
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Christina Kirk Johansen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investering, handel og andre relaterede aktiviteter, herunder køb, besiddelse og salg af fast ejendom i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 15.675.627 kr. mod et underskud på 560.768 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 50.440.965 kr. Årets resultat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendom på 14.303.978 kr. Der henvises til note 5 for nærmere omtale heraf.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttotab	-176.082	-406.034
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-14.303.978	-96.510
	Resultat før finansielle poster	-14.480.060	-502.544
	Finansielle indtægter	2.805	452
2	Finansielle omkostninger	-1.198.378	-58.676
	Resultat før skat	-15.675.633	-560.768
3	Skat af årets resultat	6	0
	Årets resultat	-15.675.627	-560.768
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-15.675.627	-560.768
		-15.675.627	-560.768

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	46.700.000	26.604.000
		<u>46.700.000</u>	<u>26.604.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.700.000</u>	<u>26.604.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.309	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.237.435	0
	Andre tilgodehavender	7.650	0
		<u>4.266.394</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>88.106</u>	<u>486.715</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.354.500</u>	<u>486.715</u>
	AKTIVER I ALT	<u>51.054.500</u>	<u>27.090.715</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	50.360.965	11.036.592
	Egenkapital i alt	<u>50.440.965</u>	<u>11.116.592</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.912	17.828
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	15.847.158
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	312.984	0
	Deposita	69.000	0
	Anden gæld	29.711	48.209
	Periodeafgrænsningsposter	60.928	60.928
		<u>613.535</u>	<u>15.974.123</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>613.535</u>	<u>15.974.123</u>
	PASSIVER I ALT	<u>51.054.500</u>	<u>27.090.715</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	11.036.592	11.116.592
Overført via resultatdisponering	0	-15.675.627	-15.675.627
Koncerttilskud	0	55.000.000	55.000.000
Egenkapital 31. december 2023	<u>80.000</u>	<u>50.360.965</u>	<u>50.440.965</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Selmont Agro ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra forpagtning og udlejning af ejendomme indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved udlejning er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, og ved efterfølgende måling til dagsværdi.

Dagsværdien opgøres ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under ejendomsomkostninger.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle aktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommenes løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "Dagsværdiregulering af investeringsejendomme".

Tilgodehavender

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.190.413	56.412
Øvrige finansielle omkostninger	7.965	2.264
	<u>1.198.378</u>	<u>58.676</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6	0
	<u>-6</u>	<u>0</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023		33.701.484
Tilgange		34.399.978
Kostpris 31. december 2023		<u>68.101.462</u>
Opskrivninger 1. januar 2023		-7.097.484
Årets dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen		<u>-14.303.978</u>
Opskrivninger 31. december 2023		-21.401.462
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>46.700.000</u>

5 Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Virksomheden besidder investeringsejendomme, der indregnes til dagsværdi jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består pr. 31. december 2023 af henholdsvis beboelsesejendom og landbrugsjord med dertilhørende maskinhal beliggende Vejle Kommune.

Beboelsesejendom var pr. 31. december 2022 under opførsel, og er færdiggjort i regnskabsåret 2023. Udlejning af beboelsesejendom er påbegyndt i regnskabsåret i 2023.

Landbrugsjord og dertilhørende maskinhal har været bortforpagtet i hele regnskabsåret 2023.

I forbindelse med færdiggørelse af beboelsesejendom i regnskabsåret 2023, har ledelsen indhentet ekstern valuar vurdering for beboelsesejendom og landbrugsjord med dertilhørende maskinhal. Ledelsens værdiansættelse pr. 31. december 2023 tager således udgangspunkt i den indhentede eksterne valuarvurdering (dagsværdiniveau 3).

Årets dagsværdiregulering er indregnet i resultatopgørelsen i linjen "Dagsværdiregulering af investeringsejendomme". Den negative dagsværdiregulering i regnskabsåret 2023 kan primært henføres til dyre opførelsesomkostninger i forhold til den vurderede dagsværdi.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Vurderingen af dagsværdi er foretaget med hensyntagen til beboelsesejendommen og landbrugsjords fysiske beliggenhed, og stand på vurderingstidspunktet, hvor ekstern valuar har foretaget fysisk besigtigelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Selmont A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

8 Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2023 et udskudt skatteaktiv på 5.140.764 kr. vedrørende fremførselsberettiget skattemæssigt underskud og udskudt skat på investeringsejendomme. Grundet usikkerhed om anvendelsen heraf, har ledelsen valgt ikke at indregne det udskudte skatteaktiv.

9 Nærtstående parter

Selmont Agro ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Selmont A/S	Vejle	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Selmont A/S	Vejle	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christina Kirk Johansen

Direktion

På vegne af: Selmont Agro ApS

Serienummer: @kirkjohansen.dk

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-12 12:52:17 UTC



Morten Vedel-Ritter

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 54c7538c-8bc5-4148-aabf-98ae5c93d54c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-12 12:56:14 UTC



Thomas Skovsgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 506ec200-3fd0-45f3-873a-7f813a40e7b1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-12 12:59:17 UTC



Bettina Winther Christensen

Dirigent

På vegne af: Selmont Agro ApS

Serienummer: 55fd6baf-4ff5-49ca-8ffb-112e90848f4c

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-05-15 13:25:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: 80QQ00-0FE37-2TFNF-824Y2-I8LCD-TEXOX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**